A Academia Catarinense de Letras

convida Vossa Excelência e Excelentíssima Família

para a Sessão Solene de Posse de
Flávio José Cardozo

na Cadeira nº 23, como sucessor de Altino Flores.

O novo acadêmico será saudado pelo escritor Nereu Corrêa.
Os atos ocorrerão no dia 30 de maio, às 20h30min

no Auditório do DNER, na Praça da Bandeira, em Florianópolis.

Florianópolis,

naura de Senna Pereira